
MiniFlorbal - upravená pravidla hry 
 

Pro potřeby turnaje firem SKV Praha 2006 
 

1. Proti sobě hrají dva týmy (3 hráči v poli + brankář). možnost střídání hráčů 
v poli je libovolná – ve vymezeném prostoru, brankář pouze při přerušení hry. 

2. Při rozehrání standardní situace: vhazování, rozehrání, volný úder – musí být 
soupeř minimálně 3m od místa přestupku(včetně hokejky). Rozehrání a volný 
úder probíhá úderem do míčku (nikoli tahem). 

3. Malá domů brankáři je povolena. 
4. Vybrané přestupky proti pravidlům: 

- Pokud hráč zasáhne, blokuje, zvedne nebo kopne do soupeřovy hokejky. 
- Zasáhne-li hráč ovládající míč nebo ve snaze získat míč, hokejkou 

soupeřovu nohu nebo chodidlo. 
- Zvedne-li hráč v poli čepel hokejky nad úroveň pasu v nápřahu vzad před 

zasažením míče, nebo při došvihu po úderu míče. To také platí i pro 
falešné údery, (kdy hráč bez míče pouze naznačí střelu). Vysoký došvih je 
dovolen, není-li jiný hráč v těsné blízkosti a nehrozí-li nebezpečí zranění. 
Úrovní pasu se myslí úroveň pasu při vzpřímeném postoji. 

- Hraje-li hráč, nebo snaží-li se hrát jakoukoliv částí hokejky nebo nohou nad 
úrovní kolen. 

- Vloží-li hráč svou hokejku, chodidlo či nohu mezi soupeřovy nohy či 
chodidla. 

- Pokud hráč v poli ovládající míč nebo ve snaze ho získat strká nebo tlačí 
soupeře jinak než ramenem na rameno. 

- Jestliže hráč při vedení míče nebo ve snaze získat míč nebo lepší postavení 
naběhne nebo vrazí zády do soupeře, nebo zabrání soupeři v pohybu 
zamýšleným směrem. 

- Kopne-li hráč v poli míč 2x za sebou, aniž se mezitím míč dotkl jeho 
hokejky, jiného hráče či vybavení jiného hráče. Pouze v případě úmyslu. 

- Přijme-li hráč přihrávku nohou od spoluhráče v poli. Pouze v případě 
úmyslné přihrávky. 

- Je-li hráč z pole v malém brankovišti. Přeběhnout malé brankoviště 
v případě neovlivnění hry je povoleno. 

- Pokud hráč úmyslně posune soupeřovu branku. 
- Pokud hráč v poli pasivně brání brankáři při výhozu ve vzdálenosti menší 

než 3m od místa zachycení míče brankářem. 
- Vyskočí-li hráč v poli a zastaví tak míč. 
- Hraje-li hráč v poli míč z místa mimo hrací plochu. Například stojí-li hráč 

vně hřiště za mantinelem. 
- Pokud brankář při výhozu zcela opustí velké brankoviště. 
- Vyhodí-li nebo kopne-li brankář míč za středovou čáru – bez doteku míče 

na vlastní polovině. 
- Má-li brankář míč pod kontrolou déle než 3 sekundy. 
- Hraje-li hráč míček úmyslně rukou nebo hlavou. 
- Hráč nesmí hrát bez hokejky (florbalové hole) 


